
Câmara Municipal de Juina — MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br 

PORTARIA N.2 19, de 06 de março de 2025. 

Exonera Pedro Bastos da Silva, servidor efetivo, 
contínuo do cargo em comissão de Assessor de 
Eventos e Comunicação Social da Câmara Municipal 
de Juina. 

O Senhor Presidente da Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o artigo 30, incisos II da Lei Orgânica do Município 
de Juína c.c. artigo 20, inciso VII, alínea "a" e "h" do Regimento Interno. 

RESOLVE 

Art. 12 Exonerar a partir desta data, Pedro Bastos da Silva, do cargo em comissão de 
Assessor de Eventos e Comunicação Social. 

Art. 29 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a dia 
6 ( seis) de março de 2025. 

AELCIO11QREIRA DE OLIVEIRA 
Presidente 

Página 1 de 1 


